JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE FEVEREIRO DE 2023 25

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 007/2023: 26.01.2023; Contratada: DANIELE BIANCON RITTER
LTDA, CNPJ nº 43.673.401/0001-15; Objeto: Aquisição de 03 (três)
Projetores marca/modelo EPSON CO-W01 WXGA 3000 LUMENS
WXGA. Modalidade: Dispensa de Licitação; Vigência: 26.01.2023
a 26.02.2023. Valor: R$ 14.370.00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE JABOTICABA/RS

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº27/2022.  PREGÃO ELETRONICO
Nº27/2022 – CIRAU - CONSORCIO PUBLICO

INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI.
EXTRATO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, confor-
me os seguintes dados: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº10/2023,
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº01/2023, ÓRGÃO GE-
RENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: CIRAU - CONSORCIO PU-
BLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI; OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de veículos automotores novos.
Contratada: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº06/2023
Contratado: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA.
Valor: R$107.400,00.
Objeto: Aquisição de veiculo automotor novo.
Vigência: 31/12/2023.

Jaboticaba/RS
Luis Cloves Molinari Silva – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 15 de Fevereiro de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 4/2023, o qual
visa registro de preços para futura aquisição de materiais pedagó-
gicos, destinados às Escolas Municipais e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 31 de Janeiro de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS – CIGRES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
LUIZ CARLOS BENEDETTE, Presidente do Conselho de Prefeitos
do Consórcio Intermunicipal de Gestão de Resíduos Sólidos – CI-
GRES, inscrito no CNPJ sob nº 07.363.412/0001-35, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas no Estatuto, ART.18, I,
CONVOCA os Prefeitos dos Municípios Consorciados para AS-
SEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 10 de Março
de 2023, às 13h00min em 1ª convocação, com a presença de 2/3
(dois terços) dos consorciados em 2ª chamada às 13h30min com
a presença de qualquer número de consorciados (conforme Art.
15), na sede do Consorcio CIGRES, na Br 386 km 43, nº s/n, Linha
Osvaldo Cruz no município de Seberi/RS, com a seguinte ordem
do dia:
1. Prestação de contas do exercício 2022 do Consórcio.
2. Eleição do conselho de prefeitos e posse da nova diretoria para
gestão 2023-2024.
3. Eleição do Conselho Fiscal para gestão 2023-2024.
4. Assuntos Gerais.
5. Após a Assembleia teremos a solenidade de Entrega aos Muni-
cípios Consorciados do KIT (Veículo, Computador, Máquina Foto-
gráfica e GPS).

      Seberi/RS, 30 de Janeiro de 2023.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Presidente do CIGRES

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal Mauro Procópio Fortes de Quadros, no exercício
de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos interes-
sados que se realizará no dia 15 de fevereiro de 2023, às 09:00hs,
na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Mis-
sões, o recebimento e abertura dos envelopes conforme determina
o edital do Pregão Presencial nº 04/2023.

O Edital pode ser solicitado através de E-mail: licitacao@doisirma-
osdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município: https://
doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Ir-
mãos das Missões/RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E GABINETE DO PREFEITO MU-
NICIPAL.

Dois Irmãos das Missões/RS, 31 de janeiro de 2023.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 23 de Fevereiro de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 1/2023, o qual visa
contratação de empresa em regime de empreitada por preço global
para executar reforma e modernização de quadras de esportes no
município de Frederico Westphalen, conforme Contrato de Repasse
nº 873700/2018/ME/CAIXA, memoriais descritivos, planilhas orça-
mentárias, cronogramas fisicos financeiros e projetos. Demais In-
formações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055-
3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 31 de janeiro de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Pregão Eletrônico 02/2023: Aquisição de Alimentos para Merenda Es-
colar. Propostas até 14/02/2023, às 8:20h no www.bllcompras.com.
Etapa de Lances: 14/02/2023, às 8:45h. Edital: www.bllcompras.com
ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações:
(55)3794-1133. Planalto, RS, 01/02/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 90BD-4C42-E483-E479.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

0B
D

-4
C

42
-E

48
3-

E4
79

.